
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1377 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de cinco cajeros ciudadano para el
Ayuntamiento de Jerez de la Frontera. Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 82.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
30123200 - Cajeros automáticos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020, dentro
de la Línea de Actuación 1 Incremento de la dotación TIC para mejora de servicios de administración electrónica

Formalizado

Adjudicatario

Grupo CR Tecno S.L.
NIF B53625893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.734 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/09/2022

Motivación

Motivación Acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Frecuencia del mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Oferta económica del servicio de mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica del suministro e instalación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Tiempo respuesta reparaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7L%2B0n6p0inoSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009388443 |  2022-177048 | Thu, 22 Sep 2022 09:58:04:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67586477542922254874171142874625324181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7L%2B0n6p0inoSugstABGr5A%3D%3D

